平成  年  ○△□（自治会、組）総会会議録（ｻﾝﾌﾟﾙ）

１ 召集年月日       平成  年  月  日
２ 召集場所        御嵩町○○△△番地の□ ○○○集会場所
３ 開  会                  平成 年 月 日 午前・午後  時議長宣言
４ 閉  会                  平成 年 月 日 午前・午後  時議長宣言
５ 会議に付された件名
 議事  １）

２）
     ３）
     ４）
     ５）
出席者名

欠席者名

議事 １）
○○○○君   議事１）について説明します。
         ○△□の集会場がすこぶる老朽化してきております。このま

までは、皆さんの集会の場が個人の家を利用することと成り

かねません。また、この集会場の修繕・修理も限界かと思い

ます。
         そこで、ここに○△□の集会場の用地確保および建設をした

らどうでしょうか。
△△△△君    集会場の建設には賛成しますが、用地の確保については、な

かなか困難かと思いますが。
□□□□君    私も集会場の建設について賛成する者であります。
         用地についてですが、現在、私の亡き父の名義になっており

ます。そこで近々相続の手続きの完了する土地のうち、＊＊

＊１２３９－１，－２の土地を建設用地としていただいても

結構です。
（「異議なし」と発声する者あり）

議  長     異議なしとの声がありましたので、ここで採決に入りたいと

思います。
         集会場建設用地を□□君の相続が完了した後に買収し、集会

場を建設することに賛成の方、挙手願います。
（全員の挙手あり）

議  長     それでは人員賛成で議案１）を可決します。

議事 ２）
●●●●君    議事２）について説明します。
         ただ今、集会場建設の議事も可決されましたが、用地（土地）

の登記等の手続きで、他の地縁団体の間で登記が個人名義に

なっており、相続や税金等の問題が持ち上がっているそうで

す。
         我々も将来そうした問題で頭を抱えることのないよう、地縁

         団体として認可の申請をし、法人化したらどうでしょうか。

（「異議なし」と発声する者あり）
議  長     異議なしとの声がありましたので、ここで採決をとります。

        ○△□の法人化認可申請に賛成の方、挙手願います。
（全員の挙手あり）

議  長     それでは、全員賛成で議案２）を可決します。

議事 ３）
▲▲▲▲君    議事３）について説明します。
         ○△□（地縁団体）の名称が、時代にそぐわないし、□△○

としたらどうでしょうか。
■■■■君    賛成、私もその名前がいいと思います。

（「異議なし」と発声する者あり）
議   長    異議なしとの声がありましたので、ここで採決を取ります。

○△□を□△○とすることに賛成の方は、挙手願います。
（全員の挙手あり）

議   長    それでは、全員賛成で議事３）を可決します。

議事 ４）
××××君    議事４）について説明します。
         集会場建設と、法人化申請が可決しましたが、いずれの事業

も早期の実現に向け、代表者と専門委員を併せて４名程度選

出したらどうでしょうか。
☆☆☆☆君    賛成、代表者を選挙で選出したらどうでしょうか。

（「異議なし」と発声する者あり）
議   長    異議なしとの声がありましたので、ここで選挙を行います。

         代表者１名と専門委員３名を記入し投票してください。
（全員投票終了）

議   長    開票します。
         □△○法人化の代表者を発表します。
          代表 ★★★★君
          委員 ◎◎◎◎君 ◆◆◆◆君 ◇◇◇◇君とします。

         なお、この代表者と委員は、集会所建設委員を兼ねることに

         賛成の方、挙手願います。
（全員賛成の挙手あり）

          それでは、全員賛成で議事４）を可決します。

議事 ５）
議   長     議事録署名人の選任を諮ります。
＠＠＠＠君     君と▽▽▽▽君でどうでしょうか。
（「異議なし」と発声する者あり）
議   長     異議なしとの声がありましたので、ここで採決をとります。
          議事録署名人を 君と▽▽▽▽君とすることに賛

成の方、挙手願います。
（全員の挙手あり）
議   長     それでは、全員賛成で議事５）を可決します。

議   長     以上の議事につき、全て終了し本総会を閉会とします。

上記のとおり、会議の経過を記載して、その相違なきことを証するため、ここに

署名する。

    平成  年  月  日

議  長   △  ○  ●  ▲

署 名 者

署 名 者        ▽  ▽  ▽  ▽

hp